各地区連合自治会町内会長 様

 旭区区政推進課長

「令和 5 年度 旭区ＳＤＧｓ月間」のエントリー状況等について

 日頃より、旭区政の推進に御協力いただきお礼申し上げます。

 この度は、「令和５年度 旭区ＳＤＧｓ月間」について、各地区連合の行事のエントリーや

周知にご協力いただきありがとうございました。

自治会町内会の日頃の活動は、多くがＳＤＧｓの目標達成につながっていることをＰＲす

ることが出来ました。これを機に、ぜひ多くの方に SDGs を身近に感じていただければ幸いで

す。

 なお、旭区ＳＤＧｓ月間については令和６年度も実施予定ですので、来年度もエントリー

いただけますようお願いします。

区民の皆さまがＳＤＧｓを身近に感じ、行動していただくきっかけとするため、引き続き

様々な場面でＳＤＧｓの普及啓発に取り組んでまいります。

１ エントリー行事数 52件（９月６日時点）

   ・地域団体などが主催の行事 43件 （うち、自治会町内会関係行事 31件）

 ・区役所が主催の行事    ９件

２ 旭区ＳＤＧｓ月間の周知について

〇旭区ホームページへの掲載（エントリーされた行事一覧を掲載）

〇広報よこはま９月号掲載

〇そのほか、旭区公式 Twitterを活用して周知してまいります。

または 旭区 SDGs月間 検索

次ページあり

追加エントリーもまだ可能です。

担当までご連絡ください。

区連会 資料４－７

３ 参考 ＳＤＧｓ（エス・ディー・ジーズ）とは…

  SDGs（Sustainable Development Goals：持続可能な開発目標）とは、2015年９月に国連

サミットで採択された、持続可能な世界を実現するための世界共通の目標です。

17 の目標で構成されており、「誰一人取り残さない」を理念に掲げています。

  ひとり一人ができることもたくさんありますので、ぜひ「身近にできること」からチャ

レンジしてみてください。

担当 旭区役所区政推進課企画調整係 松永、小山田

電話 045-954-6026  FAX 045-951-3401

（出典）

神奈川県「SDGs にチャレンジしよう！」